Số:  1506 /PTM-PC
Vv: lấy ý kiến doanh nghiệp đối với Dự thảo Nghị định về thanh toán bằng tiền mặt
	Hà Nội, ngày 10  tháng 6 năm 2013

Kính gửi: Ban lãnh đạo Quý Doanh nghiệp/Hiệp hội
Hiện tại, Ngân hàng Nhà nước đang soạn thảo Dự thảo Nghị định về thanh toán bằng tiền mặt (sau đây gọi tắt là Dự thảo Nghị định). Dự thảo Nghị định quy định về thanh toán bằng tiền mặt liên quan đến:
· Giao dịch chứng khoán, giao dịch tài chính của doanh nghiệp;
· Giải ngân vốn cho vay của tổ chức tín dụng, chi nhánh ngân hàng nước ngoài;
· Rút tiền mặt với giá trị lớn; phí dịch vụ tiền mặt.
Dự kiến văn bản khi được ban hành sẽ có tác động đến hoạt động của các tổ chức tín dụng, các doanh nghiệp liên quan đến giao dịch tiền mặt.
Vì vậy, để đảm bảo tính khả thi, phù hợp, đảm bảo quyền lợi hợp pháp của doanh nghiệp, đề nghị Quý Doanh nghiệp/Hiệp hội góp ý Dự thảo Nghị định (toàn văn Dự thảo Nghị định được đăng tải trên trang web của VCCI tại địa chỉ http://vibonline.com.vn – Mục Dự thảo). Các góp ý có thể tập trung vào các vấn đề sau:
· Giải thích từ ngữ;
· Các quy định cụ thể liên quan đến quyền và nghĩa vụ của doanh nghiệp đã hợp lý chưa? Nếu chưa, có kiến nghị sửa đổi như thế nào, lý do?
· Các vấn đề khác?
Văn bản đề nghị gửi trước ngày 27/06/2013 (có thể gửi trước qua fax hoặc email) tới địa chỉ:
Ban Pháp chế, Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam
Địa chỉ: số 9 Đào Duy Anh, Hà Nội
Điện thoại: 04. 35770632/04. 35742022 (máy lẻ: 355); Fax: 04.35771459
Email: thanhhoa@vcci.com.vn/thanhhoa811@gmail.com
Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam mong nhận được ý kiến của Quý Doanh nghiệp/Hiệp hội để kịp tổng hợp gửi tới Ngân hàng Nhà nước.
Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý Doanh nghiệp/Hiệp hội.
[bookmark: _GoBack]